

TRITON

ที่ 011/2562

10 พฤษภาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2562
 เรียบน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 มีรายละเอียด
 ดังนี้

ล้านบาท

รายการ	Q1/2562	Q1/2561	เพิ่มขึ้น(ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้รวม	184.17	903.79	(719.62)	(79.62)
ค่าใช้จ่ายรวม	177.85	888.70	(710.85)	(79.99)
กำไร	6.34	30.50	(24.16)	(79.20)
กำไร-บริษัทใหญ่	4.47	27.88	(23.41)	(83.97)
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	4.47	6.54	(2.07)	(31.71)
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	21.34	(21.34)	(100.00)

กำไรของบริษัทฯ สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 มีจำนวน 4.47 ล้านบาท กำไรลดลง 23.41 ล้านบาท หรือร้อยละ 83.97 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปีก่อน เกิดจากการดำเนินงานที่ยกเลิกจากธุรกิจสื่อลดลง 21.34 ล้านบาท และกำไรที่ลดลงเป็นผลจากการดำเนินงานต่อเนื่องลดลงจำนวน 2.07 ล้าน ซึ่งปัจจุบันธุรกิจหลักของบริษัทเป็นธุรกิจก่อสร้าง ดังนี้

1. รายได้จากธุรกิจก่อสร้าง

ล้านบาท

รายการ	Q1/2562	Q1/2561	เพิ่มขึ้น(ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้งานก่อสร้าง	177.14	890.16	(713.02)	(80.10)
ต้นทุนงานก่อสร้าง	133.95	848.26	(714.31)	(84.21)
กำไรขั้นต้น	43.19	41.90	1.29	3.08
ต้นทุนก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้	7.81	10.71	(2.90)	(27.08)

รายได้ค่าก่อสร้าง สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ลดลงจำนวน 713.02 ล้านบาท หรือร้อยละ 80.10 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากโครงข่ายระบบขนส่งน้ำมันภาคเหนือ (NFPT) อยู่ในช่วงการทดสอบและส่งมอบงานของระยะที่ 1 ให้แล้วเสร็จรวมทั้งรอการอนุมัติในส่วนงานที่มีการเปลี่ยนแปลงปริมาณงานของโครงการระยะที่ 2 และโครงการอื่น ๆ นั้นเป็นระยะเริ่มเข้าโครงการ จึงเกิดการชะลอการรับรู้รายได้

ต้นทุนงานก่อสร้างลดลง 714.31 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปีก่อน ซึ่งสอดคล้องกับปริมาณงานที่ลดลง แต่กำไรขั้นต้นมีจำนวน 43.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.08

TRITON

เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากมีการรับรู้กำไรในส่วนงานเพิ่ม รวมทั้งต้นทุนก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้ของบริษัทฯ มีจำนวนลดลง ซึ่งเกิดจากการบริหารจัดการต้นทุนได้อย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

2. รายได้อื่น

ล้านบาท

รายการ	Q1/2562	Q1/2561	เพิ่มขึ้น(ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้อื่นๆ	7.03	13.63	(6.60)	(48.40)

รายได้อื่นลดลง 6.60 ล้านบาท มีสาเหตุหลักมาจากลดลงจากกำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์และรายได้ดอกเบี้ยรับ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเชิดศักดิ์ กู้เกียรติพันธ์)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร